
 

روستایی که تبدیل به کانون تولید

 گرد و غبار شده 
چند معدن دور تا دور روستای بیورزین بخش عمارلوی 
شهرستان رودبار را احاطه کرده و علاوه بر آلودگی صوتی که برای 
اهالی این روستا به وجود آورده اند پا را از گلیم خود درازتر کرده و 
گاه های روستاییان شده و  وارد حریم زمین های کشاورزی و چرا
گاه ها می خواهند  با گذشتن از وسط زمین های کشاورزی و چرا
تنها دارایی این کشاورزان و دامداران را نابود کنند.  یک مقام 
مسئول در گفت وگو با ایلنا که نخواست نامش فاش شود گفت: 
در روستای بیورزین حریم محیط زیست توسط معدن سنگ 
تراورتن و معادن دیگر رعایت نمی شود. حمل و نقل سنگ 
از این معادن به سمت کارخانه سیمان خزر باعث شده که 
جاده های این روستا از بین برود و روکش آسفالتی که حدود 
7 سال پیش در این جاده روستایی ترمیم شد و باید حدود 30 
سال دوام می آورد، به دلیل تردد کامیون های این معادن تقریبا 
گاه ادامه داد: زمانی کامیون های  از بین رفته است.  این منبع آ
این معادن آنقدر سنگ با تناژ بالا حمل می کردند که بخشی از 
کسی تلفنی ها  آسفالت جاده روستای بیورزین از بین رفت و تا
به دلیل همین خرابی جاده کرایه را 2 برابر از اهالی روستا 
می گرفتند و در مواردی اصلا راننده از جایی که جاده تخریب 
شده بود مسافر را پیاده و حاضر نبود تا خود روستا بیاید. چهار 
سالی می شود که جاده کنار گذری در حال ساخت است و 80 
درصد پیشرفت داشته که یکی از معادن اطراف روستا را به 
کارخانه سیمان خزر وصل می کرد و نیاز نبود که خودروهای 
سنگین در جاده اصلی تردد کنند. اما متاسفانه این جاده هنوز 

تکمیل نشده است. 

احتمال آبگرفتگی معابر عمومی قزوین
به  باتوجه  گفت:  قزوین  استان  هواشناسی  کارشناس 
معابر  آبگرفتگی  احتمال  لحظه ای  و  رگباری  بارش های 
عمومی و سیلابی شدن مسیل ها و رودخانه ها در برخی 
مناطق پیش بینی شده است.  مهدی آخوندی با اشاره 
در  هفته  پایان  تا  گفت:  استان  جوی  وضعیت  آخرین  به 
ساعت های بعدازظهر و شب با رشد ابرهای همرفتی، گاهی 
رگبار، رعد و برق و وزش باد لحظه ای را پیش رو خواهیم داشت.  
کارشناس هواشناسی استان قزوین ادامه داد: برای چهارشنبه 

ناپایداری ها از میزان و شدت بیشتری برخوردار خواهند بود. 

ماهشهر و هندیجان در وضعیت قرمز 
، دو شهر  براساس اعلام سامانه پایش کیفی هوای کشور

ماهشهر و هندیجان در وضعیت قرمز آلودگی هوا قرار گرفتند. 
بر اساس اعلام سامانه پایش کیفی هوای کشور، در ساعت 8 
روز 2۹ خرداد ماه، شاخص کیفی هوا بر اساس اندازه گیری ذرات 
معلق با اندازه 2.۵ میکرون در ایستگاه شهرهای ماهشهر ۱۵2 و 
در ایستگاه هندیجان ۱۵۱ میکروگرم بر مترمکعب بود. بنابراین 
« قرار داشته  هوای این شهرها در وضعیت »ناسالم« و »قرمز
است. همچنین هوای اهواز در وضعیت »ناسالم برای گروه های 
حساس« و »نارنجی« بوده است. طبق شاخص 2.۵ میکرون، 
، مسجدسلیمان، هویزه و  هوای شهرهای دزفول، شوشتر
شادگان در وضعیت »قابل قبول« بوده ولی هوای هیچکدام از 

ک« نبوده است.  شهرهای خوزستان در وضعیت »پا

توقیف 6 دستگاه حفاری غیر مجاز در دورود
مدیر امور آب دورود از کشف و توقیف 6 دستگاه حفاری 
غیر مجاز در این شهرستان خبر داد. امین اله جمشیدی 
بیان کرد: در راستای صیانت از منابع آبی و باحضور به موقع 
گروه های حفاظت و نظارت بر بهره برداری منابع آبی، یک 
دستگاه حفاری غیرمجاز در روستای سیاهول شهرستان 
دورود شناسایی و توقیف شد.  وی با تشریح این خبر بیان کرد: 
در راستای طرح احیا و تعادل بخشی منابع آب زیرزمینی، طی 
گشت زنی گروه گشت و بازرسی شهرستان، یک دستگاه حفاری 
غیرمجاز واقع در روستای سیاهول شهرستان شناسایی شد.  
جمشیدی یادآور شد: پس از اخذ حکم قضائی با تلاش پرسنل 
گشت و بازرسی و پرسنل پاسگاه ژان این دستگاه توقیف شده 

به پارکینگ منتقل شد. 

بیکاری 
خواهش می کنم به مسئولان بگویید با گرانی و بیکاری جوانان 
چه باید بکنیم؟! فرزندانم با اینکه تحصیلات خوبی دارند در خانه 
بیکار هستند و من با حقوق بازنشستگی نمی توانم از کفاف زندگی 

خود برآیم. از مسئولان تقاضای رسیدگی دارم. 
مهدیزاده از تهران

میادین میوه و تره بار
میوه ها در بازار بسیار گران است و قدرت خرید مردم در حدی 
کزی هم که وابسته به  نیست که بتوانند راحت خرید کنند. در مرا
سازمان میادین میوه و تره بار شهرداری است، کیفیت میوه ها 
نامطلوب است و مساله دیگر اینکه میوه هایی را که جعبه ای 
به فروش می رسانند، روی آن را میوه های درشت و داخل آن 
را میوه های ریز و غیرقابل استفاده می گذارند. مسئولان اجازه 
ندهند چنین رویه ای باعث بی اعتمادی مردم به این گونه 

کز شود.  مرا
اصغرزاده از تهران

 

روپوش مدارس
چرا مدارس تهران رنگ های روپوش ها را هر سال تغییر 
می دهند. قیمت این روپوش ها خیلی گران است. کسانی که 
از لحاظ مالی در سطح پایین هستند چطور با این قیمت های 

سنگین  می توانند هر سال این روپوش ها را خریداری کنند. 
کمالی از تهران

آرمان ملی: ساعت از یک بامداد گذشته بود که به مرکز 
بیمارستان  که  رسید  خبر  رشت  آتش نشانی  فرماندهی 
قائم رشت گرفتار حریق شده است و بعد از اعزام نیروهای 
امدادی و آتش نشانی مشخص شد که ۹ نفر از بیماران فوت 
کرده اند و گفته شد که این بیمارستان 2۵0 تختخوابه در زمان 
وقوع حادثه بیش از ۱40 بیمار بستری داشته که همگی به 

بیمارستان های دیگر منتقل شده اند. 
حالا ابعاد مختلف این حادثه در دست بررسی است و احمد 
وحیدی، وزیر کشور هم دستور بررسی دقیق ابعاد حادثه و 

ایمنی بیمارستان قائم)عج( رشت صادر کرد. 
آتش سوزی بیمارستان در شهرهای ایران هم نظیر حادثه 
ریزش معدن که چند روز گذشته در استان مرکزی اتفاق افتاد، 
حادثه تازه ای نیست و هربار با شعله ور شدن آتش و صدمه و 
آسیب و حتی قربانی شدن بیماران، ایمن نبود ساختمان ها 
در ایران در برابر وقایع و حوادث طبیعی و غیرطبیعی نظیر 
ساختمان هایی  خصوصا  می کند؛  گوشزد  آتش سوزی، 
که در  حساس نظیر بیمارستان ها را.  مساله مهم دیگری 
میانه حوادث و این قسم آتش سوزی ها به چشم می خورد، 
عدم رسیدگی به ساختمان هایی ست که هر لحظه در انتظار 
حادثه نشسته اند. مسئولان ذی ربط هم هر از چندگاهی آماری 
از این ساختمان ها و تعدادشان البته بیشتر در پایتخت ارائه 
گر اقدام  که ا می دهند که به همین آمار بسنده می شود چرا
خاصی در این زمینه انجام می گرفت، شاهد تکرار وقوع این 

حوادث با این فاصله زمانی کوتاه نبودیم. 

   قتل غیرعمد
پزشکی قانونی در حال بررسی اجساد حادثه آتش سوزی 
بیمارستان قائم رشت است؛ این خبریست که روز گذشته از 
زبان رئیس کل دادگستری استان گیلان بر درگاه رسانه ها قرار 
گرفت تا توضیح دهد مرگ بیماران بیمارستان قائم رشت »قتل 

غیرعمد« تلقی می شود. 
از نزدیک موضوعات  که  نیارکی  حجت الاسلام صادقی 
حقوق و قضائی حادثه را دنبال کرده، از فوت بیمارانی که 
در ICU بیمارستان بستری بودند، خبر داد و گفت که بقیه 
به بیمارستان های دیگر منتقل شده اند. پزشکی قانونی 
نیز در حال بررسی اجساد و بررسی علت تامه فوت است؛ که 
این موضوع جرم انگاری نیز شده است و قتل غیر عمد تلقی 

می شود. 
کید کرد که علت وقوع حادثه با دستور  این مقام قضائی تا
قضائی توسط مسئولان امر از جمله آتش نشانی در حال 

بررسی است. 
بر اساس آخرین اخبار از زبان رئیس علوم پزشکی گیلان 
از ۱42 بیمار بستری در بیمارستان آتش گرفته قائم رشت، ۹ 
نفر فوت کردند؛ محمدتقی آشوبی در گفت وگو با خبرنگاران، 
درباره حادثه آتش سوزی مهیب بامدادی در بیمارستان 2۵0 
تختخوابه قائم رشت، از انتقال بیماران به بیمارستان های 
دولتی و خصوصی استان خبر داد و گفت: ۱۱8 بیمار هم در 

سطح استان بستری شدند. 
ک، معاون امداد و نجات هلال احمر  ، کمیل پرنا پیشتر
گیلان با اشاره به وقوع آتش سوزی در بیمارستان  استان 

بین المللی قائم رشت در تشریح این خبر به خبرنگاران گفته 
بود که به محض اطلاع از وقوع آتش سوزی در بیمارستان 
بین المللی قائم رشت 7 تیم عملیاتی متشکل از 6 دستگاه 
کنش سریع استان به محل  آمبولانس به ترتیب 2 تیم از وا

حادثه اعزام شدند.  
هم  رشت  نشانی  آتش  سازمان  رئیس  مومنی،  شهرام    
درخصوص حادثه توصیح داده بود که در میان بیماران انتقال 
یافته، بیماران بدحالی از بزرگسال تا نوزاد در بخش های ویژه 
همچون  آی سی یو و سی سی یو بستری بودند. او با بیان اینکه 
آتش از طبقه زیرزمین بیمارستان قائم آغاز شد، اظهار کرد: 
حادثه آتش سوزی بیمارستان قائم رشت به ساعت ۱:۱3 
سه شنبه 2۹خرداد ۱403 به مرکز فرماندهی آتش نشانی رشت 
اطلاع داده شد که بلافاصله بیش از ۱20 آتش نشان شیفت و 
فراخوان شده به وسیله 36 خودروی اطفایی، آبرسان، نردبان 
و پشتیبان دستگاه تنفسی به محل آتش سوزی واقع در بلوار 

شهید افتخاری اعزام شدند. 

   پس از حادثه
بعد از این اتفاق اما مسئولانی هم دستور رسیدگی و پیگیری 
گیلان برای انجام خدمات به موقع به  دادند از استاندار 
حادثه دیدگان تا دستور وزیر کشور درباره حادثه آتش سوزی 
که از لحظات اولیه  بیمارستان قائم رشت. ایسنا، نوشت 
سانحه در حوالی ساعت ۱:30 دقیقه بامداد روز سه شنبه، 
احمد وحیدی، وزیر کشور در چند نوبت با استاندار و مسئولان 
استانی برای پیگیری و تسریع روند رسیدگی به مصدومان، 
ایمنی بیمارستان و نیز بررسی ابعاد و علل حادثه، تماس 
از  کرد. او همچنین در پیامی، درگذشت شماری  حاصل 
هموطنان در حادثه آتش سوزی بیمارستان قائم)عج( رشت 
را تسلیت گفت و از پیگیری های این وزارتخانه درباره روند و 

علت حریق خبر داد. 

   چرا ساختمان ها آتش می گیرند؟
آتش سوزی  مورد  نزدیک ترین  به  اشاره  برای  شاید 
بیمارستان ها در ایران بتوان به آتش سوزی بیمارستان گاندی 
اشاره کرد که در صبح پنجشنبه ۵ بهمن ماه سال گذشته بار 
دیگر پرونده بیمارستان ها و ساختمان های ناایمن در پایتخت 
را باز کرد. هرچند در این حادثه کسی آسیبی ندید، اما این 
آتش سوزی زنگ خطری هم برای دیگر ساختمان ها و هم 
گوشزد کردن غفلت مدیران از اخطارهای صورت گرفته نسبت 

به ساختمان های ناایمن است. 
آتش سوزی  خبر  زمانی که  نوشت:  شفقنا  زمان  همان 
گاه بسیاری از ما یاد  بیمارستان گاندی را شنیدیم ناخودآ
آتش سوزی و ریزش ساختمان پلاسکو افتادیم و به نوعی حس 
ناامنی به جان بسیاری از شهروندان افتاد. حادثه ای که صبح 
روز پنجشنبه 30 دی ۱3۹۵ در چهار راه استانبول واقع در مرکز 
تهران، ایران رخ داد. در پی وقوع این آتش سوزی، ساختمان 
پلاسکو به طور کامل فرو ریخت. ساختمان پلاسکو در حالی 
پس از 3٫۵ ساعت سوختن، فرو ریخت که تعداد زیادی مامور 
آتش نشانی در حال مهار آتش سوزی، در بیرون و داخل 
ساختمان بودند و عده ای از آن ها زیر آوارِ ناشی از فرو ریختن 

کشته شدند. ساختمان پلاسکو جزو  ساختمان ماندند و 
ک بود.  بزرگ ترین ساختمان های تجاری کشور در حوزه پوشا
خ داد، آتش سوزی ها در  پس از فاجعه ای که در پلاسکو ر
خ داد. در  تهران یکی پس از دیگری با شتاب و ابعاد مختلف ر
فرودین سال ۱3۹۹، طبقه دوم بازار سنتی ستارخان چند باب 
مغازه دچار آتش سوزی شد و در مجموع ۱2 مغازه این بازارچه 
در آتش سوخت. در همان موقع سید جلال ملکی، سخنگوی 
سازمان آتش نشانی و خدمات ایمنی شهرداری تهران در 
گفت وگو با خبرنگاران گفت: در گذشته هم این ساختمان دچار 
آتش سوزی شده بود، چند بار درباره ایمنی به این ساختمان 

که ایمنی لازم را نداشت.  اخطار داده شده بود، چرا
اما ماجرای آتش سوزی ساختمان ها به این موارد ختم 
نشد و ما در تیر ماه ۱3۹۹ شاهد یک انفجار در خیابان شریعتی 
تهران در مرکز جراحی محدود سینا مهر شمیران واقع در 
خیابان شریعتی بودیم که موجب کشته شدن ۱۵ زن و 4 مرد 
شد.  علاوه بر این حوادث متأسفانه پاساژ علاالدین که یکی 
از بزرگ ترین موبایل فروشی ها در تهران است به فاصله کمتر 
از یک سال دوبار در آتش سوخت. در ادامه این اخبار تلخ، 
ک ترین فصل سال  می توان به یک آتش سوزی دیگر در سوزنا
یعنی در مرداد ماه پارسال  اشاره کرد که در بازار بزرگ تهران 
رخ داد و ساعت 2 و ۱4 دقیقه بامداد 24 مردادماه ۱402 حادثه 
خ داد که طی این  حریق در پاساژ قیصر بازار بزرگ تهران ر
حادثه 6 مرد مصدوم شدند. طبق گفته جلال ملکی حدود 30 

مغازه و انبار از 30 درصد تا ۱00 درصد در آتش سوختند. 
ک و تلخ می توان به آتش سوزی کمپ  از دیگر اخبارسوزنا
ترک اعتیاد لنگرود اشاره کرد. حادثه ای که در روز جمعه، 
دوازدهم آبان ۱402 باعث کشته شدن بیش از 30 نفر شد و در 
پی این حادثه روز یکشنبه چهاردهم آبان ۱402 در لنگرود عزای 

عمومی اعلام شد. 
همچنین آتش سوزی در جنگل های ارسباران در سال 
۱3۹8، آتش سوزی در میدان تاریخی حسن آباد تهران در سال 
۱3۹8، آتش سوزی در مدرسه شین آباد پیرانشهر در سال 
۱3۹۱ را هم می توان یکی از ده ها اخبار آتش سوزی در همین 
سال های اخیر ذکر کرد که به نوعی و تا حد زیادی افکار عمومی 

را به شدت جریحه دار کرد. 
بنا بر آمار ارائه شده از سوی مدیریت شهری، 3۵ هزار 
ساختمان ناایمن در تهران وجود دارد که ضرایب ناایمنی 
آن ها متفاوت است. در این فهرست 3۵ هزارتایی، نیمی از 
ساختمان های دولتی و بعضاً ساختمان های خود شهرداری 
هم قرار گرفته است، اما مسئله اصلی وجود 7۵ ساختمانی 
ا ست که به گفته یکی از اعضای شورای شهر تهران وضعیتی 
بحرانی دارند و هر لحظه ممکن است خاطره ریزش هایی مثل 
ساختمان پلاسکو را برای تهرانی ها و همچنین تمام مردم 

ایران بازآفرینی کنند. 
تجربه نشان داده ساختمان هایی که دچار حریق شده اند، 
پیش تر اخطارهایی هم دریافت کرده اند اما چرا نسبت به این 
اخطارها بی توجهی شده؟ چرا اخطارهای صورت گرفته به ویژه 
از سوی آتش نشانی تا به امروز کارساز نبوده؟ برای مردم ایران 
و نیز کارشناسان این سوالی بی پاسخ است که چرا نسبت به 

ایمن سازی ساختمان ها بی توجهی می شود؟ 

9اجتماعی سال هفتم
شماره   1855
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استان ها

اخبار کوتــــاه

روی خط آرمان ملی

  آتش سوزی بیمارستان قائم ، بار دیگر ایمن نبودن ساختمان های کشور در برابر آتش سوزی را گوشزد کرد؛ 

حادثه مرگبــــــار در رشتحادثه مرگبــــــار در رشت

تمدید ثبت نام سرویس مدارس
مسافر  نقل  و  حمل  اتحادیه  مدیرعامل 
شهری کشور از تمدید زمان ثبت نام والدین برای 
دریافت خدمات سرویس مدرسه در سامانه 
سپند تا ۱۵ تیرماه سال جاری خبر داد.  به گزارش 
ایسنا، مرتضی ضامنی با اشاره به تمدید ثبت 
درخواست والدین دانش آموزان برای سرویس 
مدرسه سال تحصیلی ۱404- ۱403، اظهار کرد: 
بر اساس ماده 27 آیین نامه اجرایی حمل و 
نقل دانش آموزی هیات وزیران و به منظور 
برنامه ریزی و تأمین ناوگان مورد نیاز حمل و نقل 
دانش آموزی، والدین باید تا ابتدای تیرماه پس از 
اطلاع رسانی مدارس، نسبت به ثبت درخواست 
خود در سامانه سپند اقدام کنند.  وی افزود: بنا بر 
درخواست شهرداری ها و همچنین والدینی که با 
توجه به تغییر و جابه جایی مدارس دانش آموزان 
خود موفق به ثبت نام در سامانه سپند نشده اند، 
زمان ثبت درخواست جهت سرویس مدارس 
که تا آخر خرداد تعیین شده بود تا ۱۵ تیرماه 
کرد:  کید  سال جاری تمدید شد.  ضامنی تأ
استفاده از سامانه سپند برای ثبت نام سرویس 
مدارس الزامی است و رانندگان و پیمانکاران 
نیز موظف به ثبت نام در این سامانه و اخذ 
مجوزهای لازم از مراجع ذیصلاح هستند.  وی با 
بیان اینکه ثبت شرکت ها و پیمانکاران متقاضی 
حمل و نقل دانش آموزی در سامانه فعال شده 
است، گفت: از 2۵ خرداد الی پایان مرداد نیز 
ثبت نام اشخاص حقیقی و حقوقی)شرکت ها 
و رانندگان( در سامانه سپند انجام و تایید آنها 

توسط شهرداری ها صورت می گیرد. 

آغاز اعتباربخشی بیمارستان ها 
مدیرکل مرکز نظارت و اعتباربخشی امور 
درمان وزارت بهداشت از آغاز ششمین دوره 
هاشم  داد.  خبر  بیمارستانی  اعتباربخشی 
، با بیان اینکه  دریاباری ضمن اعلام این خبر
پنجمین دوره اعتباربخشی بیمارستانی در 
سال گذشته به پایان رسید، اظهار کرد: یک 
کمتر  هزار بیمارستان اعتباربخشی شدند و 
از یک درصد بیمارستان ها در وضعیت »زیر 
استانداردها« بودند.  وی با اشاره به درجه بندی 
بیمارستان های کشور گفت: بررسی های نتایج 
پنجمین دوره اعتباربخشی بیمارستانی بیانگر 
این است 76 درصد بیمارستان ها »درجه یک« 
هستند که آمار قابل توجهی به حساب می آید. 

مدیرکل مرکز نظارت و اعتباربخشی امور 
آموزش  و  درمان  بهداشت،  وزارت  درمان 
پزشکی با بیان اینکه ارزیابی دیگری در اواخر 
گذشته انجام شده، افزود: همچنین  سال 
در   » »برتر و  »عالی«  نظر  از  بیمارستان ها 
اواخر سال گذشته مورد ارزیابی قرارگرفتند. 
30 بیمارستان از نظر درجه کیفی عالی یا برتر 
بودن مورد ارزیابی قرار گرفتند که 8 بیمارستان 
به عنوان عالی و 22 بیمارستان به عنوان برتر 

شناسایی شدند.  

 اسکن فروریزش های
 احتمالی زمین 

مدیرعامل سازمان مشاور فنی و مهندسی 
شهر تهران از خرید دستگاهی برای تشخیص 
فروریزش های احتمالی زمین در پایتخت خبر 
داد. محمدصادق خیرخواه در مورد برنامه های 
و  فروریزش  موضوع  در  تهران  شهرداری 
فرونشست در تهران با اشاره به اینکه سازمان 
فنی و مهندسی شهر تهران در کارگروهی که در 
مورد تدوین لایحه فرونشست در شورای شهر 
تهران تشکیل شده حضور فعالی دارد، گفت: 
در راستای ارائه خدماتی در حوزه مشخصات 

ک تهران در اقصی نقاط کمک می کنیم.  خا
قالب  در  معابر  اسکن  اینکه  بیان  با  وی 
دستگاه پایش آسفالت در حال انجام است 
گر مکانی احتمال نشست داشته باشد  اما ا
دستگاه  نام  به  دیگری  اسکن  دستگاه  از 
کرد:  اظهار  می کنیم،  استفاده   » »جی پی آر
دستگاه قدیمی جی پی آر قدیمی موجود است 
که فقط تا دو متر از عمق زمین را نشان می دهد 
و تنها در مواقعی که مشکلی باشد ما وارد عمل 
می شویم.  مدیرعامل سازمان مشاور فنی و 
مهندسی شهر تهران با بیان اینکه دستگاه 
موجود قدیمی است و به واسطه اجازه شورای 
شهر تهران به شهرداری تهران در مورد خرید 
تجهیزات، درصدد آن هستیم که دستگاهی 
جدید با عمق بیشتر خریداری کنیم، ادامه 
داد: با خرید این دستگاه عمق بیشتری از 
زمین مورد پایش قرار می گیرد تا با این دستگاه 
از طریق امواج بدون تخریب بتوانیم حفره ها را 

شناسایی کنیم. 

۴۲ هزار زندانی شاغل 
غلامعلی محمدی، رئیس سازمان زندان ها 
گفت: بنیاد تعاون زندانیان به عنوان یک مؤسسه 
اقتصادی، بازوی توانمند سازمان زندان ها 
برای تحقق برنامه ها و اهداف و مأموریت های 
کید کرد: دستمزد زندانیان  سازمان است.  وی تأ
در یکی دو سال اخیر افزایش یافته اما با رشد 
عرضه کالا و نرخ کالا هنوز فاصله دارد. از این رو 
متناسب سازی پرداختی به زندانیان باید مورد 
توجه بنیاد تعاون زندانیان باشد.  محمدی 
اظهار کرد: رویکرد جدید سازمان زندان ها که 
باید در بنیاد تعاون زندانیان هم محقق شود، 
توسعه اشتغال صنعتی محور است که پایدارترین 
نوع اشتغال است و بیش ترین ظرفیت اشتغال 

زندانیان را دارد. 

سخنگوی سازمان مدیریت بحران کشور درباره وقوع 
گرس نشین گفت: آتش سوزی در روزهای  حریق در مناطق زا
اخیر عمدتا در مناطق مرتعی بوده و آتش سوزی در بخش 
پوشش درختی کم است. خوشبختانه حریق به پوشش 

درختی آسیب نزده است. 
، درباره آتش سوزی در روزهای  به گزارش ایلنا، حسین ظفر
گرس گفت: آتش سوزی در روزهای  اخیر در جنگل های زا
اخیر عمدتا در مناطق مرتعی بوده است و آتش سوزی در 
کم است. خوشبختانه حریق به  بخش پوشش درختی 

پوشش درختی آسیب نزده است. 
وی با بیان اینکه در ماه های اخیر بارش های خوبی را در 
این مناطق کشور داشته ایم، ادامه داد: علف ها و مراتع در 
این مدت رشد بسیار خوبی داشته اند و در حال حاضر که 
وارد فصل گرما شده ایم، طبیعتا حادثه آتش سوزی برای این 
مناطق محتمل است. به صورت روزانه یا یک روز در میان ما 
گرس نشین و مناطق  شاهد وقوع آتش سوزی در مناطق زا

غرب کشورمان هستیم. 

سخنگوی سازمان مدیریت بحران کشور خاطرنشان کرد: 
هر روز آتش سوزی رخ می دهد و هر روز هم با توجه به تدابیر 
در نظر گرفته شده و ابلاغیه  های ارسالی برای فرمانداران 
و استانداران و همچنین سازمان منابع طبیعی در حالت 
هوشیار برای مقابله با آتش سوزی هستند و در هر نقطه ای 
که آتش سوزی اتفاق می افتد به سرعت اطفا و آتش مهار 

می شود. 
که آتش مقداری  کرد: در مناطقی هم  ظفری تصریح 
گسترش پیدا می کند با تجهیزات دولتی و کمک های مردمی و 
همچنین استفاده از اطفای حریق هوایی و بالگرد اطفا انجام 
می شود. در چند روز گذشته نیز در شمال خوزستان و منطقه 
بهبهان، دزفول شاهد وقوع آتش سوزی در مراتع بوده ایم که 
خوشبختانه این آتش سوزی ها به طور مرتب اطفا شده است. 
به طور مثال در روز گذشته در بهبهان اطفا حریق انجام شده 

و لکه گیری ها درحال انجام است. 
وی ادامه داد: با توجه به اینکه در ماه های آینده نیز ممکن 
است آتش سوزی داشته باشیم دیده بان آتش را در نظر 

گرفته ایم و به فرمانداری ها ابلاغ کرده ایم که به عنوان مسئول 
ستاد بحران متولی در نظر گرفتن دیده بان آتش هستند و 
تجهیزات مورد نیاز مانند آتش برها و سایر تجهیزات را آماده 
کرده و در حالت آماده باش قرار دهند. نیروهای مردمی و 
دولتی نیز در حالت هوشیار و آماده باش باشند تا در صورت 
وقوع آتش سوزی بلافاصله وارد عمل شده و در همان لحظات 
گر گسترده شود مهار آن  که ا اولیه آتش  را مهار کنند، چرا

سخت تر خواهد بود. 
کشور درباره علل  سخنگوی سازمان مدیریت بحران 
آتش سوزی ها گفت: آتش سوزی ها در روزهای اخیر چند 
عامل داشته است یکی از این عوامل صاعقه بوده است، 
که در این ایام شاهد وقوع رعد و برق و صاعقه در  چرا
از عوامل شایع آن  این مناطق هستیم. همچنین یکی 
آتش سوزی های سهوی انسانی است که متاسفانه به دلیل 
بی دقتی در خاموش کردن آتش ایجاد شده است. به طور کل 
عمدتا آتش سوزی ها ناشی از اشکالات و خطاهای انسانی و 

به صورت غیرعمدی است. 

»صاعقه« و »خطای سهوی انسانی« از نگاه مدیریت بحران: 

گرس نشین عمده ترین دلایل آتش سوزی های اخیر در مناطق زا

رئیس کل دادگستری استان 

 گیلان از جرم انگاری موضوع 

 خبر داد و گفت مرگ 

 بیماران بیمارستان قائم رشت 

»قتل غیر عمد« تلقی می شود

   آتش سوزی نیمه شب 

بیمارستان با 9 کشته


